平成 25 年 11 月８日

各      位

会 社 名  ニ チ モ ウ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小池  由紀夫

（コード番号 8091 東証第 1 部）

問合せ先  取締役執行役員財務部長 八下田 良知

（TEL． 03－3458－3530）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年５月 10 日に公表した平成 26 年３月期第２四半期（平成

25 年４月 1 日～平成 25 年９月 30 日）の業績予想については本日公表の同期実績との間で差異が生
じましたので、お知らせいたします。

記
1．連結業績予想数値の差異

 平成 26 年 3 月期第 2四半期連結累計期間業績予想数値との差異（平成 25 年 4月 1 日～平成 25 年 9月 30 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000 550 250 150 4.40

今回実績（Ｂ） 50,756 151 △ 31 △ 69 △ 2.05

増減額（Ｂ－Ａ） 3,756 △ 399 △ 281 △ 219 －

増減率（％） 7.9 △ 72.5 － － －

（ご参考）
前期実績(平成 25年 3月

期第２四半期)
49,238 797 789 647 19.02

２．個別業績予想数値の差異

 平成 26 年 3 月期第 2四半期個別累計期間業績予想数値との差異（平成 25 年 4月 1 日～平成 25 年 9月 30 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,000 0 0 －

今回実績（Ｂ） 35,801 340 262 7.68

増減額（Ｂ－Ａ） 2,801 340 262 －

増減率（％） 8.4 － － －

（ご参考）
前期実績(平成 25年 3月

期第２四半期)
35,085 483 369 10.84

14083
新規スタンプ

３．修正の理由

当第２四半期累計期間は、連結の業績につきましては、本年２月に連結に加えた海外

食品子会社の低迷ならびに、九州地区で展開する物流子会社の業績改善の遅れなどによ

り、平成 25 年５月 10 日に公表いたしました予想数値を下回りました。個別の業績につ

きましては、食品、海洋、機械、資材の各事業部門ともに堅調に推移し、平成 25 年５月

10 日に公表いたしました予想数値を上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、海外食品子会社の回復などにより回復が見込ま

れますが、個別業績予想につきましては、食品事業におけるカニの早期販売の影響など

から、第３四半期の見込が当初予想を下回ることより、連結ならびに個別ともに平成 25

年５月 10 日に公表いたしました通期業績予想数値を据え置きといたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上